拝啓 秋冷の候、皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より九州経済フォーラムの事業に深いご理解とご支援を賜り、
厚くお礼申し上げます。
さて、この度、長崎の地にて『地域間交流懇談会』を開催する運びとなりましたので、以下、ご案内させていただきます。

大変ご多忙中とは存じますが、万障お操り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

令和４年10月吉日
九州経済フォーラム

会長 石原 進

九州経済フォーラム
『令和４年度 地域間交流懇談会in長崎』のご案内

令和４年１１月２１日（月）～１１月２２日（火）

100年に1度の変革が起きている長崎。あなたも変革の当事者に！

その他、魅力的なゲストが集結！

現地集合・現地解散

日程＆会場

１日目：出島メッセ長崎（長崎県長崎市尾上町４−１・JR長崎駅に隣接）
２日目：長崎県美術館（長崎県長崎市出島町２−１）

■プログラム1日目：11/21（月） 『変わる長崎！100年に一度の変革』

■プログラム２日目：11/2２（火）『イノベーション人材の活性化×コミュニティ醸成』

出島メッセ長崎 （12:30～受付スタート）

長崎県美術館 （9:30～受付スタート）

■開会（13:00～）
主催者挨拶：九州経済フォーラム会長 石原進 氏

■オープニングスピーチ
長崎県知事 大石 賢吾氏

■キーノートⅠ
テーマ：『高速交通網の発達による地域発展の可能性』（仮）
JR九州代表取締役社長 古宮洋二氏

■キーノートⅡ
テーマ：『NAGASAKI STADIUM CITY PROJECTの展望』
株式会社ジャパネットたかた 代表取締役社長 高田旭人氏

■パネルディスカッション
テーマ：『ながさきBLUEエコノミー』
長崎大学海洋未来イノベーション機構機構長・教授征矢野清 氏 他

■交流懇談会（18：00～20：00）

■開会（10:00～）
ご挨拶：長崎県副知事 平田研 氏

■パネルディスカッション
テーマ①：『メガトレンドへの地域の役割』

長崎県副知事 平田研 氏
株式会社toitoitoi代表取締役 大島徹也氏 他

テーマ②：『組織や地域を超えたオープンイノベーションエコシステム』
株式会社ジョイフルサンアルファ
執行役員新事業開発室 室長久保井成正氏他

テーマ③：『長崎各地の猛者集結 ～独自性の先にある協働を探る～』
ひとこともの公社代表理事 森商店代表取締役森 一峻氏 他

テーマ④：『産業構造の転換へ～適応に必要な人材戦略～』
BugsWell株式会社 代表取締役 浪方 勇希氏他

■閉会（16：00）

その他注目のスタートアップメンバー等大集合！

(株)ジャパネットたかた
代表取締役社長
高田旭人氏

長崎市長
田上富久氏

長崎県知事
大石賢吾氏

九州旅客鉄道（株）
社長古宮洋二氏

長崎大学海洋未来イノベーション機構

機構長・教授征矢野清氏

後援：長崎県（予定）・長崎市・長崎商工会議所・（一社）長崎国際観光コンベンション協会 協力：株式会社ながさきMICE・NAIGAICREW・CO-DEJIMA

長崎県副知事
平田研氏

隈研吾氏デザイン

BugsWell(株)
代表取締役
浪方 勇希 氏

ひとこともの公社
代表理事

森商店 代表取締役
森一峻 氏

(株)ジョイフルサンアルファ

執行役員新事業企画室
室長 久保井 成正 氏

(株) toitoitoi
代表取締役大島徹也氏

■九州経済フォーラム 『令和４年度地域間交流懇談会in長崎』参加費（税込・おひとり様）

①2日間参加 ：25,000円
②11/21（月）のみ参加：懇親会参加 :18，000円
③11/21（月）のみ参加：懇親会不参加 :12，000円
④11/22（火）のみ参加 :  8,000円

【参加費に含まれるもの】受講費・懇親会費

■申込方法
①Googleフォーム

QRコード→

②九州経済フォーラム事務局申込メール送信先 kefinfo@chukeikyo.com
(申込フォーマットは別添参照)

※①と②のどちらかより、お申込みをお願い申し上げます。

■参加申込期限：令和4年10月3１（月）まで

■お支払いの流れ
・請求書発送：11月上旬
・お支払い期限：12月30日（金）

■キャンセルポリシーについて

令和４年11月18日（金）からのキャンセルについては、100％になります。

■宿泊・交通手配（JTB福岡支店様ご協力）

宿泊ホテル名 出島メッセ長崎
との距離

１ ヒルトン長崎
https://www.hilton-nagasaki.com/

直結

２ JR九州ホテル長崎
https://www.jrkhotels.co.jp/Nagasaki/

徒歩約10分

３ ホテルニュー長崎
https://www.newnaga.com/

徒歩約10分

■オプショナルツアー・長崎ストーリーズ （長崎さるく九州経済フォーラム特別版）

■11/22（火）8:30～9:30
■参加費：1,000円（当日現金払い）
※事前要予約制のため、参加申込とご一緒にご回答ください。（10月31日まで）

九州経済フォーラム事務局 （(一社) 福岡県中小企業経営者協会連合会内）
〒810-0001 福岡市中央区天神１－４－２ エルガーラオフィス６階
ＴＥＬ０９２－７５３－８８７７ ＦＡＸ０９２－７５３－８８７０
担当：下門・宮﨑・井上・鈴木 Ｅ‐mail：kefinfo@chukeikyo.com

全国旅行支援
『ながさきで心呼吸の旅』キャンペーン

長崎駅から長崎県美術館への気持ち良い朝の港さんぽにご案内します。

歴史のまち長崎で朝からまち歩き観光をしてみませんか？/事前要予約制

後援：長崎県（予定）・長崎市・長崎商工会議所・（一社）長崎国際観光コンベンション協会 協力：株式会社ながさきMICE・NAIGAICREW・CO-DEJIMA

今回、ＪＴＢ福岡支店様のご協力で宿泊施設・ＪＲの手配
が可能です。(宿泊施設のみの手配も可能)
「ながさきで心呼吸の旅」キャンペーンの適用も可能となり
ますので、お申込みの方は以下よりご手配下さい。

■申込方法
①Googleフォーム QRコード→

②ＪＴＢ福岡支店申込メール送信先
jtb8931_eigyosuishin@jtb.com

(申込フォーマットは別添参照)

※①と②のどちらかより、お申込みをお願い申し上げます。

■参加申込期限：令和4年11月4（金）AMまで

https://forms.gle/ETGRyFVqgJoKfATZ6

https://forms.office.com/r/qunWuxPsMB